
1 5 . 3 0  –  1 7 . 0 0
Příběhy historie: 
Od knihy k výstavě, od expozice k pracovnímu 
listu
Workshop Kláry Smolíkové nabídne inspiraci všem, kdo chtějí 
dětem přiblížit historii hravou, ale smysluplnou formou. 
Účastníci se seznámí s tím, jak propojit historické téma 
s komiksem, jak využít pracovní list jako nástroj objevo-
vání a reflexe, a jak přizpůsobit lektorské výstupy různým 
věkovým skupinám.

Pro pedagogy,  knihovníky a další zájemce
4. patro malý sál 

1 6 . 0 0  –  1 7 . 3 0 
Literatour s Kometou a autíčkem Cililink
Literární procházka pro děti a rodiče s četbou pohádky 
A. Mikulky. Bude se hrát, zpívat i plnit úkoly. Začátek 
čtení u vchodu Severočeského muzea.

Pro děti od 4 let do 10 let  

1 6 . 0 0
Staré pověsti české v novém hávu
Slavnostní vyhlášení vítězů stejnojmenné výtvarné soutěže.

2. patro, velký sál

1 6 . 3 0
Historická historika mojí rodiny
Slavnostní vyhlášení vítězů stejnojmenné literární soutěže. 

2. patro, velký sál

1 7 . 0 0  –  1 9 . 0 0
KNIHOspodský kvíz
Variace hospodského kvízu na téma dětských knížek a pohádek 
pro rodinné i dětské týmy. 
Registrace týmů: velechovska@kvkli.cz

2. patro, velký sál

Kavárna Pošta 
1 4 . 0 0  –  1 7 . 0 0 
Historámus 
Workshop napříč staletími s festivalovou knihou Historámus, 
kterou si děti odnesou domů.

Pro děti od 6 let

S pravěkými lovci 
Jak se žilo a tvořilo v pravěku, zažijí děti v tvůrčí dílně.

Pro děti od 4 let

Středověká dílna 
Středověký život a umění na vlastní kůži v tvůrčí dílně.

Pro děti od 6 let
 

S t ř e d a  2 8 . 5 .  2 0 2 5
Krajská vědecká knihovna v Liberci 

9 . 0 0  –  1 8 . 0 0 
Jotunheim v knihovně   
Kdo si hraje, nezlobí… Hraní různých deskových, RPG 
(Role-playing games) a karetních her. Ukázkové hraní, 
seznámení se základními pravidly a hra pod vedením zkuše-
ného hráče. Možná bude i výměna karet mezi hráči a koupě 
předváděných her. 

4. patro

1 4 . 0 0  –  1 7 . 0 0 
Malá mateřinka 
Hudební, taneční a jiná vystoupení dětí z mateřských 
a základních škol. 

1 5 . 3 0  –  1 7 . 3 0  
Jak na historii pomocí knih 
pro děti a mládež
Jak dětem přiblížit historii tak, aby je opravdu zaujala? 
Představíme vybrané knihy pro děti a mládež, které doká-
žou zprostředkovat historická témata poutavě, srozumitelně 
a často i zábavnou formou. Nabídneme tipy, jak s knihami 
pracovat ve výuce, jak propojit čtení s dalšími aktivitami 
a jak podpořit u dětí zájem o dějiny prostřednictvím příbě-
hů. Program je určen učitelům 1. a 2. stupně ZŠ, knihovníkům 
a dalším, kdo hledají nové cesty, jak dětem otevírat okna 
do minulosti.

4. patro, malý sál 

1 6 . 3 0 
Medvědí princ
Ve světě, kde rodiče nečtou pohádky a děti si je nevypráví… 
Kde pohádkové bytosti mizí anebo přestávají věřit, že něco 
jako pohádka ještě vůbec existuje….Přijeďte a odhalte spolu 
s agenty FÚPOPP: úplně novou pohádku. Hraje Studio Damúza

Pro děti od 4 let, 3. patro, čítárna 
 
1 7 . 3 0  –  1 9 . 0 0
Nadchnout děti pro čtení
Jak podpořit školní děti, aby je čtení skutečně bavilo? 
Ukážeme vám, jak nalákat děti ke čtení a dodáme i zaru-
čené tipy na knihy, které děti určitě chytnou. Workshop 
s Mravenčí chůvou pro rodiče, prarodiče i pedagogy.

4. patro, malý sál 
 

Kavárna Pošta 
1 4 . 0 0  –  1 7 . 0 0 
Historámus 
Workshop napříč staletími s festivalovou knihou Historámus, 
kterou si děti odnesou domů.

Pro děti od 6 let

S pravěkými lovci 
Jak se žilo a tvořilo v pravěku, zažijí děti v tvůrčí dílně.

Pro děti od 4 let

Středověká dílna 
Středověký život a umění na vlastní kůži v tvůrčí dílně.

Pro děti od 6 let
 

Č t v r t e k  2 9 . 5 .  2 0 2 5 

Krajská vědecká knihovna v Liberci 

9 . 0 0  –  1 8 . 0 0 
Jotunheim v knihovně   
Kdo si hraje, nezlobí… Hraní různých deskových, RPG 
(Role-playing games) a karetních her. Ukázkové hraní, 
seznámení se základními pravidly a hra pod vedením zkuše-
ného hráče. Možná bude i výměna karet mezi hráči a koupě 
předváděných her. 

4. patro

9 . 0 0
PIERROT: Dobrodružství pavouka Čendy 
– scénické čtení poetického a rozverného příběhu Pavla Čecha

Pro děti od 4 let, 2. patro, velký sál
 
1 0 . 0 0 
PIERROT: Pošťácká pohádka
– scénické čtení pohádky K. Čapka 

Pro děti od 6 let, 2. patro, velký sál

1 1 . 0 0   
PIERROT: Vznik ČSR 1918 
– scénické čtení příběhu z edice Kouzelný atlas putování 
časem Veroniky Válkové 
 



P R O G R A M

Festival 

en

P á t e k  3 0 . 5 .  2 0 2 5 

Krajská vědecká knihovna v Liberci 

9 . 0 0  –  1 2 . 0 0 
Jotunheim v knihovně   
Kdo si hraje, nezlobí… Hraní různých deskových, RPG 
(Role-playing games) a karetních her. Ukázkové hraní, se-
známení se základními pravidly a hra pod vedením zkušeného 
hráče. Možná bude i výměna karet mezi hráči a koupě před-
váděných her. 

4. patro 

9 . 0 0 
PIERROT: O Rybáři a jeho ženě 
- scénické čtení známé pohádky J. Wericha. 

Pro děti od 7 let, 2. patro, velký sál 
 
1 0 . 0 0 
PIERROT: Z pohádek Miloše Macourka 
- scénické čtení mile praštěných pohádkových příběhů 
M. Macourka. 

Pro děti od 5 let, 2. patro, velký sál 
 
1 1 . 0 0   
PIERROT: Útěk Kryšpína N. 
- scénické čtení z knihy I. Březinové. 

Pro děti od 9 let, 2. patro, velký sál

Kouzlo objevování: 
Od hieroglyfů k Tutanchamonovi
Chcete proniknout do tajů mumifikace? Odhalit tajemství 
Tutanchamonovy hrobky? Zkusit psát jako staří Egypťané? 
Ponořte se s badatelskými úkoly do výstavy Českého egypto-
logického ústavu. Úkoly k vyzvednutí ve 2. patře po dobu 
konání festivalu. 

Pro děti od 6 let nebo v doprovodu rodičů
 

V dopoledních hodinách je pro dětské 
návštěvníky – především školní třídy 
– připraven bohatý program plný besed 
a workshopů s tvůrci dětských knih. 

V rámci festivalu se představí tito autoři: 

Veronika Válková 
Marek Toman 
Lucie Seifertová
Petr Hugo Šlik 
Michaela Vetešková
Lenka Jakešová
Lukáš Csicsely 
Karolína Bendová
D. Krolupperová  
Tomáš Řízek  
Vladimíra Staňková  
Soňa Sirtoková
Bára Purmová 
Vít Peřina   
Pavla Konečná  
Jana Jůzlová
A.F. Lipovská   
Pavel Radosta 
Magdalena Rutová  
V. Burger-Budilová 

 
 

www.veletrhdetskeknihy.cz


